
Кировское областное государственное общеобразовательное 

бюджетное учреждение для детей, нуждающихся в длительном лечении, 

«Кирово-Чепецкая санаторная школа-интернат» 

 (883361)7-01-88 (директор, канц.); 7-01-24 

(бух);  

7-03-56 (мед.часть) 

Факс (883361)7-01-88; 7-01-24  

Email: perecopk@mail.ru  

http://shkola-perekop.ukoz.orq  

Российская Федерация 

613014, Кировская область, Кирово-Чепецкий 

р-н,  

п. Перекоп, ул. Школьная 

 

И.о.директора: Ичетовкина Татьяна Сергеевна 

 

Приказ № 31 

От 7 ноября 2022 года 

 

О подготовке и проведении муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников по предметам  

в 2022-2023 учебном году 

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Феде-

рации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссий-

ской олимпиады школьников», распоряжением министерства образования 

Кировской области от 04.10.2022 № 1112 «О проведении всероссийской 

олимпиады школьников в Кировской области в 2022/2023 учебном году, 

Приказа Управления образования администрации Кирово-Чепецкого района 

17.10.2022 № 01-04/153 «О проведении муниципального этапа предметных 

олимпиад школьников в 2022/2023 учебном году», организационно-

технологической модели проведения муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников  в 2021/2022 учебном году (утверждена приказом 

управления образования администрации Кирово-Чепецкого района № 01-

04/145 от 15.10.2021) 

Приказываю: 

1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников 

(далее - олимпиада) на базе КОГОБУ «Кирово-Чепецкая санаторная 

школа-интернат», в которых проходят обучение участники олимпиады, 

с 08 ноября по 17 декабря 2022 года в соответствии с графиком и со-

ставом участников: 

Право 8 ноября 2022 9 класс 

Русский язык 12 ноября 2022 7-9 класс 

История 16 ноября 2022 7-9 класс 

География 22 ноября 2022 7-9 класс 

Обществознание 24 ноября 2022 7-9 класс 

Немецкий язык 25 ноября 2022 7-9 класс 

mailto:perecopk@mail.ru
http://shkola-perekop.ukoz.orq/


Литература  26 ноября 2022 9 класс 

Химия 1 декабря 2022 8-9 класс 

Биология 3 декабря 2022 7-9 класс 

Физическая культура 9  декабря 2022 7-9 класс 

Математика 11 декабря 2022 5-9 класс 

Технология 15 декабря 2022 7-9 класс 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 17 декабря 2022 7-9 класс 

 

2. Организовать информационную и разъяснительную работу со всеми 

участниками образовательных отношений по участию обучающихся в 

олимпиаде. 

3. Обеспечить участие учащихся - победителей школьных олимпиад, со-

гласно установленной квоте, учителей - членов жюри во всех муници-

пальных предметных олимпиадах. 

4. В работе руководствоваться порядком (моделью) проведения муници-

пального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 

учебном году. 

5. Обеспечить техническое сопровождение прохождения олимпиады.  

6. Обеспечить конфиденциальность текстов олимпиадных заданий и пер-

сональных данных участников. 

7. Обеспечить при проведении муниципального этапа олимпиады соблю-

дение санитарно-эпидемиологических требований к организации рабо-

ты общеобразовательных организаций в условиях распространения но-

вой коронавирусной инфекции (COVID-19). 

8. Получить письменное согласие родителей (или законных представите-

лей) участников предметных олимпиад о предоставлении и использо-

вании персональных данных их детей. 

9. Ответственность за проведение муниципального этапа Всероссийской 

олимпиады школьников и выполнение данного приказа возложить на  

Черепанову О.В, заместителя директора по УВР 

 

 

 

И.о.директора  школы  __________/Т.С.Ичетовкина 

 

 

С приказом ознакомлена: 

 

______________/Черепанова О.В. 


